

After 2 years, Fiesta 2022 opens at Integral University on a celebratory note

Festive fervour ran high in the air as the 12000-strong campus of the Integral University came alive on Thursday, March 24, 2022 with the inauguration of the annual festival FIESTA.

It was after two years that FIESTA is being held in an offline mode and the excitement of participating in the annual cultural-literary and sports extravaganza was palpable on the campus.

Speaking on the occasion the Hon'ble Chancellor, Integral University said this Fiesta was extra special as it came after a two-year gap and students were eagerly looking forward to the same. Speaking as Chief Guest, Mr. came he was extremely happy to invite students to "FIESTA-2022", the grand annual cultural, literary, artistic, and sports festival.

The Chief Guest at the function Dr. NC Prajapati, Director General, Medical Education, Government of Uttar Pradesh praised the vast green campus and the array of students that Integral University had gathered under its banner and built a name for itself in academic excellence. Guests of Honour included Dr. Alok Kumar, Secretary/ Registrar UP State Medical Faculty praised the excellent work that the University had done during the pandemic and said it was well and truly deserving of a celebration. However, with her lucid shairi and learned words, it was M'm. Azra Waseem, Founder, Techno Academic School, Lucknow who stole the show by asking students to learn that the spirit of sportsmanship was not just in winning but participation too. . Also present on the momentous occasion were the Chancellor, Prof. S. Waseem Akhtar, Pro-Chancellor Syed Nadeem Akhtar, Vice Chancellor, Prof. Javed Musarrat, Registrar, Prof. Mohd. Haris Siddiqui faculty and staff of Integral university. It was after two years that FIESTA was being held in an offline mode and the excitement of participating in the annual cultural-literary and sports extravaganza was palpable on the campus.

Inviting the students to FIESTA 2022, the Hon'ble Chancellor, Integral University, Prof. S. W. Akhtar extorted students to participate in events locally, as well as in other universities and colleges.," He said it gave him great pleasure unfold the university's annual festival FIESTA-2022, which was a way of reflecting and celebrating the spirit of youth in providing a platform to the students to nurture and harness their innate talents.

“

The inaugural function was enriched with a scintillating performance by Shashwat of Kailash Kher's Sufi song Bismillah, A tribute to Late Lata Mangeshkar ji with a medley of her songs and a stunning show of strength by the International Student Pageant of Integral University which includes students from many countries of Africa including Nigeria, Sudan, Ghana and Sierra Leone, Syria, Nepal and more, all thanks to Integral's Director Outreach, Mr. Ghazali Sami.

Integral University, which started from an engineering college in 1998 to a full-fledged University in 2004, is today a premier NAAC accredited University in Uttar Pradesh. It is recognized as a Scientific and Industrial Research Organization (SIRO) by the Department of Scientific & Industrial Research (DSIR), Ministry of Science & Technology, Government of India. It offers more than 100 programs in Engineering, Sciences, Architecture, Agriculture, Management, Law, Medicine and Pharmacy etc.

Speaking on the occasion Prof (Dr) M. A. Khalid Dean, Student's Welfare and Faculty Patron for the Festival welcomed the students at the "annual cultural, technical, literary and sports festival "FIESTA- 2022" being organized at Integral University, Lucknow from 24th to 26th March, 2022. He elaborated that the festival, boasting of a plethora of events, is planned, performed and enjoyed by the students, which helps develop leadership and team building qualities among them by unlocking their creativity and sporting talents. "To me events like Fiesta are de rigueur in promoting the exchange of cultures, practices and diversity of knowledge amongst the galaxy of participating students from various reputed universities /colleges/institutions. This festival held every year with much grandeur further helps in strengthening the spirit of national integration and patriotism among our youngsters, who are the future torch bearers of the nation," he stated.

The pre-festival highlight was a plantation drive by the Department of Bioengineering and the Integral Institute of Agricultural Science and Technology at the Integral on Kursi Road.

Fiesta 2022 will showcase the talent of students under various categories like Artistic, Cultural, Literary, Sports and Technical heads are being organized at the festival. These include

Some Events:

- **Artistic Category:** Best out of Waste, Fiestography [Photography], Ink-Art (Tattoo Making), Rough Copy (Sketching), Kite Designing & Flying, Expression Canvas (Face Painting),
- **Cultural Category:** Tamsili Mushaira, Grapple of Nomads : The Band Show, Ethnic Cultural Walk, Skit, Nukkad Natak, Bait Baazi, Andaaz-e- Awadh, Rangoli, Holi Milan Solo Singing
- **Literary Events:** Self Composed Poetry and Recitation (In Hindi, English and Urdu), Essay Writing (Hindi and English ), Just-A-Minute (JAM), Essay Writing Competition & more
- **Technical Events:** Quizaholic Exhibition on "Fantastic from plastic", Technical paper presentation on "Innovation in science", Science Exhibition on Energy Resources and Conservation, Paper Presentation [E.E.], Faculty Treasure Hunt, Project Code Red [Valorant], NVISION : E.E, Treasure Hunt, Tech~Emperadore : Technology Demonstration Poster Presentation, Placard Making on Antimicrobials, Pharma Quest, BGMI (Battlegrounds Mobile India), Startup Minds, CAD design [ME], Model Display, Impulse Momentum, Quizholic, CAD Design, etc
- **Sports Events :** Contest In Snooker, Cricket, Basketball, Football, Carrom, Chess, Table Tennis, Athletics, Badminton, Lawn Tennis and Volleyball

## Awards ceremony marks grand finale of Fiesta 2022 AT Integral University

### PRESS RELEASE

Lucknow, March 26: The three-day Fiesta 2022 at Integral University concluded with great fanfare today after a Valedictory Function where the Chief Guest was Dr. S. N. Sabat, IPS, DG UPPCL, Uttar Pradesh.

On the occasion Prof. Sunita Mishra, Prof & Dean, Faculty of Home Science, BBAU and Mrs. Azra Waseem, Founder, Techno Academic School, Lucknow were Guests of Honour.

Students of the University put up a scintillating rendition of Iqbal's beautiful song "*Lab se aati hai dua ban ke tammanna meri*" In the last three days student strength was seen in full force as the 14000 campus came alive with local, national and International students who took special interest in participating in events like Ethnic Cultural Walk, Mr. and Ms. Integral Shan-E-Avadh & Naaz-E-Awadh, Mr & Ms. Africa contests, showcasing the best in ethnic wear on the ramp.

Addressing the gathering the Chief Guest was Dr. S. N. Sabat, IPS, DG UPPCL, Uttar Pradesh, addressing students spoke on the importance of Three Ds—Determination, Dedication and Discipline that will take them places in life. He also asked students to be gender sensitive and give equal opportunities to girls and women.

The concluding report for the festival was read out by the Dean, Students' Welfare, and Faculty Patron of the Festival, Prof. Dr. Monawer A. Khalid, while students read out the report of various events. The massive participation of students at the festival can be gauged by the fact that about 1630 students, girls and boys, participated in Sports event alone.

In his concluding speech marking the close of Fiesta 2022, the Chancellor, Integral University, Prof. S. W. Akhtar said such festivals were a celebration of the spirit of youth and that he was grateful to the Almighty that after two years things were returning to normalcy. He extorted students to participate in events locally, as well as in other universities and colleges.," He said it gave him great pleasure unfold the university's annual festival FIESTA-2022, which was a way of reflecting and celebrating the spirit of youth in providing a platform to the students to nurture and harness their innate talents."

The function concluded with a glittering awards ceremony where prizes for the various Sports, Technology, Cultural, Literary and Artistic events were handed over trophies and medals.

It was after two years that FIESTA is was held on the campus and the excitement of participating in the annual cultural-literary and sports extravaganza was palpable on the campus. Students from all departments actively participated in events like Quizaholic, Debates, Essay Writing, Poetry Writing and Recitation, Just a Minute held in Hindi Urdu and English Solo. Musical events like Group and Solo Singing, contest among music bands—Grapple of the Nomads pumped up the adrenaline in the auditorium while art and culture and other events like Poster Competition, Nukkad Natak, Storytelling, Mock Interview and Slogan competition tested the creative acumen of students Science and Tech events

## इंटीग्रल विश्वविद्यालय में छात्र-छात्राओं का वार्षिक महोत्सव फिएस्टा-2022 का आयोजन

इंटीग्रल विश्वविद्यालय, लखनऊ में आज दिनांक 24.03.2022 को वार्षिकोत्सव **फिएस्टा-2022** का भव्य उद्घाटन हुआ । इस फिएस्टा में विश्वविद्यालय के लगभग 12000 छात्र-छात्राओं ने अत्यन्त हर्षोल्लास के साथ प्रतिभाग कर रहे हैं। छात्र-छात्राओं का उत्साह एवं उमंग देखते ही बनता है । कोविड महामारी का प्रकोप समाप्त होने के 2 वर्ष बाद फिएस्टा ऑफलाइन में आयोजित किया जा रहा है। जिसमें विभिन्न तकनीकी, सांस्कृतिक, साहित्यिक एवं खेल कूद की अनेक प्रतियोगिताएं आयोजित की जा रही हैं ।

समारोह का उद्घाटन करते हुए इंटीग्रल विश्वविद्यालय के संस्थापक एवं चांसलर प्रो.एस.डब्ल्यू.अख्तर ने यह उदगार व्यक्त किया कि उन्हें छात्र-छात्राओं के भव्य वार्षिक महोत्सव फिएस्टा-2022 का उद्घाटन करते हुए अत्यन्त प्रसन्नता का अनुभव हो रहा है। फिएस्टा छात्र-छात्राओं की प्रतिभा को निखारने का और राष्ट्रवाद की भावना का संचार करने का एक महत्वपूर्ण अवसर है ।

इंटीग्रल विश्वविद्यालय जो 1998 में एक इंजीनियरिंग कालेज बना था जिसकी असाधारण उन्नति को देखकर उ.प्र.सरकार ने वर्ष 2004 में निजी क्षेत्र का प्रथम एवं पूर्ण विश्वविद्यालय घोषित किया। इंटीग्रल विश्वविद्यालय नैक की मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय है और यह वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग (डी.एस.आई.आर.) विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय भारत सरकार द्वारा (एस.आई.आर.ओ.) मान्यता प्राप्त है। इसके अलावा यह विश्वविद्यालय विज्ञान, वास्तुकला, कृषि, प्रबंधन, कानून, व चिकित्सा एवं फार्मसी आदि क्षेत्रों में 100 से अधिक पाठ्यक्रम प्रदान कर रहा है ।

इस कार्यक्रम के मुख्य अतिथि के रूप में डा. एन.सी. प्रजापति, महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा, उत्तर प्रदेश सरकार ने उपस्थित सभी छात्र-छात्राओं की प्रशंसा करते हुए विश्वविद्यालय ने अपने विशाल हरियाली के अपने बैनर तले इकट्ठा किया है । विशिष्ट अतिथि के रूप में उपस्थित डा. आलोक कुमार सचिव/रजिस्ट्रार उ.प्र. राज्य चिकित्सा संकाय

ने इंटीग्रल विश्वविद्यालय द्वारा महामारी के दौरान किए गए उत्कृष्ट कार्यों की प्रशंसा की और कहा कि वास्तव में आज का दिन उत्सव के योग्य है । इस अवसर पर श्रीमती अजरा वसीम, संस्थापक, टेक्नो एकेडमिक स्कूल, लखनऊ ने छात्रों से यह सीखने के लिए कहा कि खेल भावना न केवल जीतने में बल्कि भागीदारी में भी है। इस अवसर पर विश्वविद्यालय के प्रो चांसलर, सैयद नदीम अख्तर, कुलपति प्रो. जावेद मुसरत, रजिस्ट्रार प्रो. मो. हारिस सिद्दीकी के अलावा विश्वविद्यालय के शिक्षकगण व छात्र-छात्राएं उपस्थित थे ।

इस अवसर पर प्रो. एम.ए. खालिद डीन, छात्र कल्याण द्वारा इंटीग्रल विश्वविद्यालय में आयोजित होने वाले वार्षिक सांस्कृतिक, तकनीकी, साहित्यिक और खेल उत्सव फिएस्टा-2022 में छात्र-छात्राओं का स्वागत करते हुए कहा कि हर साल बहुत भव्यता के साथ आयोजित होने वाला यह त्यौहार हमारे युवाओं के बीच राष्ट्रीय एकता और देशभक्ति की भावना को मजबूत करने में मदद करता है, जो देश के भविष्य के मशाल वाहक हैं ।

इस महोत्सव में पहले दिन कलात्मक श्रेणी में सर्वश्रेष्ठ अपशिष्ट, फिएस्टोग्राफी, इंक आर्ट, पतंग डिज़ाइनिंग और फलाइंग, एक्सप्रेसन कैनवास (फेस पेंटिंग) तथा सांस्कृतिक श्रेणी में तमसिली मुशायरा, खानाबदोशो का हाथापाई, द बैंड शो, एथनिक कल्चरल वॉक, स्किट, नुक्कड नाटक, बैत बाजी, अंदाज़-ए-अवध, रंगोली एवं साहित्यिक कार्यक्रम में स्वयं रचित कविता और सस्वर पाठ (हिंदी, उर्दू, और अंग्रेजी) में निबंध लेखन, जस्ट-ए-मिनट निबंध लेखन प्रतियोगिता मुख्य रूप से हैं । इसके अतिरिक्त खेल के आयोजन में स्क्रूकर, क्रिकेट, बास्केटबॉल, फुटबॉल, सकैरम, शतरंज, टेबल टेनिस, एथलेटिक्स, बैडमिंटन, लॉन टेनिस और वॉलीबॉल प्रतियोगिता का आयोजन किया गया ।

इंटीग्रल विश्विद्यालय में पुरस्कार वितरण के साथ  
फिएस्टा २०२२ का समापन हुआ

लखनऊ, मार्च २६: तीन दिवसीय वार्षिक समारोह  
फिएस्टा २०२२ का समापन बड़ी धूमधाम के साथ  
हुआ। आज के समारोह के मुख्य अतिथि डाक्टर एस  
एन सबात, आईपीएस, प्रबंध निदेशक उत्तर प्रदेश पावर  
कॉर्पोरेशन लिमिटेड, रहे। प्रोफेसर सुनीता मिश्रा,  
संकायध्यक्षा गृह विज्ञान विभाग, बाबा भीमराव  
आम्बेडकर विश्वविद्यालय एवं श्रीमती अज़रा वसीम,  
संस्थापिका, टेक्नो ऐकडेमिक विद्यालय रहीं।

विश्विद्यालय के छात्र-छात्राओं ने महाकवि इक़बाल  
के गीत "लब पे आती है दुआ बन के तमन्ना मेरी"

गाकर वातावरण को आध्यात्म से भर दिया और एक मनमोहक प्रस्तुति दी। फिएस्टा २०२२ के अंतिम दिवस और समापन समारोह में छात्र-छात्राओं ने भारी संख्या में भाग लिया व अंतर्राष्ट्रीय छात्र छात्राओं ने भी सहभागिता दिखा। विश्विद्यालय के छात्र छात्राओं का पूरा संख्या बल जो कि तकरीबन १५ हज़ार के लगभग है, सभी ने एक साथ सम्मिलित हो कर विश्विद्यालय प्रांगड़ को जीवंत बना दिया।

मुख्य अतिथि डाक्टर एस एन सबात, आईपीएस, प्रबंध निदेशक उत्तर प्रदेश पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड छात्र छात्राओं को संबोधित करते हुए कहा कि दृढ़ता, अनुशासन और समर्पण को जो अपना मित्र बना लेता है वही सफलता के शिखर को प्राप्त करता है।

छात्र कल्याण विभाग के डीन प्रोफेसर मुनव्वर आलम खालिद ने कहा कि फिएस्टा 2022 के आयोजन में छात्रों के उत्साह का अंदाज़ा इसी से लगाया जा सकता है की सिर्फ खेलकूद की प्रतियोगिताओं में 1630 छात्र छात्राओं ने सहभागिता की ।

इंटीग्रल विश्विद्यालय के चांसलर श्री अख्तरने कहा कि कोविड19 महामारी के कारण सभी शैक्षिक संस्थान २ वर्ष से बंद थे और इतने लम्बे अंतराल के बाद वार्षिक समारोह फिएस्टा 2022 के आयोजन से छात्रों के बीच भारी उत्साह देखने को मिला। उन्होंने कहा की जीवन में सफल या विफल होने से अत्यधिक महत्वपूर्ण है सहभागिता, इसलिए जो छात्र अपने जीवन में नितप्रयासरत रहते हैं वो अवश्य सफल होते हैं।



फिएस्टा २०२२ के दौरान, छात्र-छात्राओं के ने वाद-  
विवाद प्रतियोगिता, जस्ट ए मिनिट, समूह एवं एकल  
गायन, निबंध लेखन, कविता लेखन एवं पठन, नुक्कड़  
नाटक, कथा सस्वर पठन, शान ए अवध एवं नाज़ ए  
अवध इत्यादि प्रतियोगिताओं में बढ़ चढ़ कर हिस्सा  
लिया।

## جشن انگلرل کے موقع انگلر یونیورسٹی میں فیسٹا 2022 میں

### رنگارنگ تہذیبی و ثقافتی پروگراموں اور کھیلوں کا شاندار انعقاد

انگلرل یونیورسٹی، لکھنؤ میں جشن انگلرل جو کہ طلباء کا تہذیبی و ثقافتی پروگرام ہوتا ہے اس سال بھی پورے جوش و خروش کے ساتھ منعقد ہو رہا ہے جس کے لئے تقریباً طلباء دو ہفتوں سے زبردست تیاریوں میں مصروف نظر آئے۔ اس سے قبل دو سال سے یہ جشن آن لائن منایا جا رہا تھا۔ اس جشن میں طلباء کی جانب سے سالانہ تہذیبی و ثقافتی پروگراموں کا انعقاد کیا جاتا ہے جس میں انگلرل یونیورسٹی کے طلباء و طالبات اور دیگر یونیورسٹیوں کے اور کالجوں کے طلباء کے مابین تہذیبی، ثقافتی اور فنی پروگراموں پر اور مختلف اقسام کے کھیل کود کے مقابلوں کا بھی انعقاد کیا جاتا ہے۔

اس موقع پر انگلرل یونیورسٹی کے بانی و چانسلر پروفیسر سید وسیم اختر نے کہا کہ ہم جمع طلبائے انگلرل و دیگر تعلیمی اداروں سے آئے طلباء عزیز کو اس عظیم الشان سالانہ تہذیبی، ثقافتی، ادبی اور فنی کھیلوں کے فیسٹا 2022 میلے میں استقبال کرتے ہوئے بے حد خوشی محسوس کر رہے ہیں۔ انہوں نے خاص طور سے اپنی یونیورسٹی کے طلباء کو مخاطب کرتے ہوئے یہ نصیحت کی کہ وہ مقامی اور بین الاقوامی سطح پر یونیورسٹیوں اور کالجوں میں ہونے والے پروگراموں میں شرکت کریں تاکہ یونیورسٹی کو عالمی سطح پر منظر عام پر لایا جاسکے۔ یقیناً یہ سالانہ ثقافتی و ہمہ جہتی اجتماع نوجوانوں کی خوابیدہ صلاحیتوں کی عکاسی کا ایک بہتری موقع ہوتا ہے ان کی فطری صلاحیتوں کو اجاگر کرتے ہوئے ان کے ٹیلنٹ کو پروان چڑھانے اور طلباء کی ہمت افزائی کرنے کا ایک بہترین پلیٹ فارم ہے۔

آج صبح 11 بجے یونیورسٹی کے خوبصورت اور دلکش فیسٹا سبزہ زار پر ایک رنگارنگ افتتاحیہ تقریب کا شاندار افتتاح ہوا قابل ذکر ہے انگلرل یونیورسٹی کے ماحول فیسٹا کے رنگارنگ قمتوں اور بہترین سجاوٹ سے ایک پر کیف منظر پیش کر رہا ہے جو قابل دید ہے۔

خاص طور سے چھوٹے چھوٹے اسٹالس اور نمائش کے لئے لگائی گئیں دکانیں زائرین کی توجہ کا مرکز بنی ہوئی ہیں۔ انگلرل یونیورسٹی کے بانی و چانسلر پروفیسر سید وسیم اختر نے فیسٹا کے باضابطہ آغاز کا اعلان کرتے ہوئے استقبالیہ خطبہ پیش کیا اور اسکے بعد طلباء کی جانب سے پروگرام کے آغاز کے طور پر ایک بسم اللہ سا رنگ اور ترانہ پیش کیا گیا۔ قابل ذکر ہے کہ گذشتہ شام طلباء کے درمیان کھیل کود کے مقابلوں کی اختتامی تقریب بھی منعقد ہوئی یہ کھیل کود کے مقابلے تقریباً ایک ماہ سے جاری تھے جس میں کامیاب ہونے والی ٹیموں کو انعامات سے نوازا گیا اس تقریب کے مہمانان خصوصی میں اٹل کمار پرنسپل سکریٹری ایجوکیشن و ایڈمنسٹریشن لکھنؤ اور اسرو کے سائنسدان جناب ہمانشوں پانڈے اور احمد فراز، ڈائریکٹر ہاٹ اسپاٹ کانسٹرکشن کمپنی کے علاوہ انگلرل یونیورسٹی کے بانی و چانسلر، وائس چانسلر ایگزیکٹو ڈائریکٹر انگلرل ہاسپٹل اینڈ ریسرچ سنٹر، رجسٹرار اور یونیورسٹی انتظامیہ کے دیگر اعلیٰ عہدے داران شرکت کی۔



## انگلرل یونیورسٹی میں منعقد فیسٹا ۲۰۲۲ کی شاندار تقریب بہت ہی دھوم دھام کے ساتھ اختتام پذیر ہوئی

۲۶ مارچ لکھنؤ، انگلرل یونیورسٹی میں سہ روزہ تہذیبی و ثقافتی پروگرام (فیسٹا) آج دوپہر میں انعامات کی تقسیم کے بعد اختتام پذیر ہوا۔ اختتامی تقریب کا انعقاد فسیٹا سبزہ زار پر شاندار طریقے سے ہوا۔ اس تقریب کے مہمان خصوصی ڈاکٹر ایس این سبات، آئی پی ایس، ڈی جی یو پی، پی سی ایل، اتر پردیش تھے۔ اس موقع پر پروفیسر سنیتا مشرا، ڈین فیکلٹی آف ہوم سائنس، بابا بھیم راوا امبیڈ کر یونیورسٹی، لکھنؤ اور محترمہ عذرا وسیم، بانی، ٹکنو اکیڈمک اسکول، لکھنؤ مہمان اعزازی تھیں۔ ڈاکٹر ایس این سبات نے اپنے خطاب میں طلباء کو مخاطب کرتے ہوئے کہا کہ یونیورسٹی صرف ایک تعلیم گاہ ہی نہیں ہوتی بلکہ ایک بہترین تربیتی مرکز ہوتی ہے جہاں آپ اپنے مستقبل کو سنورانے کا کام کر سکتے ہیں انہوں نے اپنے مختصر مگر جامع خطاب میں ہندوستان کے ڈیموگرافک ڈیوڈنٹ کا ذکر کرتے ہوئے اسے دیگر ترقی یافتہ ممالک کے مقابلے نہایت عمدہ اور قابل تعریف بتایا۔ بانی و چانسلر پروفیسر سید وسیم اختر نے طلباء کو نصیحت کرتے ہوئے کہا کہ وہ سچائی اور ایمانداری کے راستے پر چلتے ہوئے ملک کا نام روشن کریں طلباء کو ملک و قوم کا سرمایہ بتاتے ہوئے کہا کہ آپ سب کی ذمہ داری بنتی ہے کہ آپ ہندوستان کو دیگر ترقی یافتہ ملک کے شانہ بشانہ لاکھڑا کریں اور دنیا میں اپنے ملک کا لوہا منوا ہے۔ انہوں نے فیسٹا میں ہونے والے مقابلوں میں کامیاب ہونے والے طلباء اور دیگر فیکلٹی ممبران کو مبارکباد پیش کی اور ان طلباء کی بھی ستائش کی جنہوں نے مقابلوں میں شرکت کی اور اپنی بہترین صلاحیتوں کا مظاہرہ کیا۔ تقریب کا آغاز فریقی طلباء کے تہذیبی و روایتی انداز میں پیش کئے گئے ایک شاندار پروگرام سے ہوا جس کو حاضرین نے خوب سراہا۔ یاد رہے کہ گزشتہ دو دنوں سے جاری رنگارنگ تقریبات میں تقریباً چودہ ہزار سے زیادہ مقامی اور بین الاقوامی طلباء و طالبات نے شرکت کی۔ فیسٹا کا انعقاد دو سال بعد ہوا تھا جس کی وجہ سے طلباء میں بہت زیادہ جوش و جذبہ نظر آ رہا تھا اور انہوں نے بھرپور انداز میں تمام تہذیبی، ثقافتی، ادبی اور فنی پروگراموں کے علاوہ کھیل کود کے مقابلوں میں شرکت کی اور اپنی صلاحیتوں اور ہنر کا مظاہرہ کیا۔ انگلرل یونیورسٹی کے علاوہ دیگر یونیورسٹیز اور کالجوں کے طلباء و طالبات نے کونز ہوٹل، مباحثے، مضمون نگاری شاعری، مشاعرہ، ہندی اردو اور انگریزی زبان میں منعقد ہونے والے جسٹ اے منٹ، ٹکڑا ٹاک، انداز اودھ اور سولوسٹنگ، میوزیکل ایونٹس، میوزک بینڈز کے درمیان مقابلوں میں ان کا جوش قابل دید تھا۔ طلباء نے سالانہ فیسٹول فیسٹا ۲۰۲۲ کے انعقاد سے بہت زیادہ خوشی کا اظہار کیا یقیناً یہ تقریبات نوجوانوں کے جذبہ کی عکاسی اور ان کی خوابیدہ فطری صلاحیتوں کو اجاگر کرنے کا ایک بہترین طریقہ ہے یہ طالب علموں کے لئے ایک ایسا پلیٹ فارم ہوتا ہے جو طلباء کے اندر خود اعتمادی، سماجی اور تہذیبی روایات کو دنیا کے سامنے پیش کرنے اور مستقبل کے چیلنج کو قبول کرنے کی بہترین تربیت ہوتی ہے۔

فیسٹول میں کھانے اور دیگر اقسام کی دوکانوں پر طلباء کا جم غفران نظر آیا جہاں وہ لذیذ لکھنوی کھانوں کا بھرپور لطف اٹھاتے ہوئے نظر آئے۔ فیسٹول کی اختتامی رپورٹ ڈین سٹوڈنٹس ویلفیئر پروفیسر منو خالده نے پڑھ کر سنائی، اس موقع پر طلباء نے فیسٹا میں منعقد ہونے والے پروگراموں کی تفصیلی رپورٹ بھی پیش کی۔ فیسٹا ۲۰۲۲ کا اختتام کامیاب ہونے والے طلباء اور ٹیچوں کو انعامات، تمغے اور ٹرافیوں سے نوازنے کے بعد ہوا۔